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cn større sßedebonhed gaaer til at votere Ud-

gifter, om hvis almene Nytte man er overbe-
Viist; end man tidligere fandt sig i, .at der

blev udskrevet Ska-tter, paa hvis Bevilgelse
man ikke havde nogen Jndflydelfe« Udgifterne
vilde altsaa visselig forøges. Nu er Spørgs-
ntaalet dette: er der Udsigt til, atJndtægterne
uden gjennemgribende Skatteforandringer ville
forøges i et saadant Forhold, at de kunne
dække Udgifterne. Det troer jeg ikke.« Jeg
vil ikke benægte Muligheden, maaskee endog
Rimeligheden af, at visse indireete Forbrugs-
afgister ville stige, men denne Forsøgelse vil
neppe være meget betydelig. Den vil ial
Fald kun udvikle sig successivt, og den vil ikke
i de første Aar kunne afgive noget væsentligt
Bidrag til at dække de forøgede Udgifter, der

opstaae. Altsaa det næste Spørgsmaal er: skal
man stride til større Skatteforandringer, og er

der Udsigt til, at man ved Forandring i de
nu bestaaende Skatter kan indvinde nogen be-

tydelig Forogelse af vore Jndtægter. Ogsaa
dette troer jeg, ntan maa besvare benægtende.i
Jeg erkjender fuldkommen, at der er adskilliges
af vore nuværende Asgifter, som trænge til en

Revision, og jeg skal ikke alene holde mig til
dem, der, bleve anførte af den ærede Rigs-

dagsmand fra Kjøbenhavn, men derimod sna-
rere henlede Opmærksomheden paa Bygnings-
safgiften, der er forskjelligt ansat i Kjøbenhavn
og Provindskjobflæderne, og atter meget
forskjelligt paa Landet. Jeg vil ganskes
i Forbigaaende bemærke, at den heles
Forandring, sont forestaaer i Næringslov-
givningen og Næringsdristen her i Landet,
taler meget for, at der tillige foregaaer en Re-
visiou afogningsafgiften (Hørl), og at Lan-
det bliver sat paa et aldeles tilsvarende For-
hold med Kjøbstæderne i saa Henseende. .Jeg
indseer aldeles ikke, f. Ex., hvorfor Kjøbstæder.-·
nes Beboere skulle svare Afgift af de Steder,
de beboe paa Landet som Lyststeder, men at
der ikke skal svares Afgift af de lignende Ste-
der, der«beboes af Grundeiere paa Landet; thi
der er nu paa Landet mange betydelige Byg-
ninger, som aldeles ikke svare nogen Bygnings-
afgift, uagtet de maaskee staae ved Siden af
dem, der erlægge en saadan invbstæderne.
Men en saadan Reviston kan neppe bidrage

til nogen væsentlig Jndtægtsforøgelse, fordi
den tillige vil være en Udjævning af Skatten
der, hvor den nu er altfor haard. «Der er en
anden Forandring, som uafviselig forestaaer,
nemlig en Revision af Toldtarisetne. Det er

lovbestemt, at den skal foregaae efter et vist
Antal Aar,-og jeg veed ikke, naar-Regjeringen
tænker at skride til Revisionenz men jeg holder
mig oveibeviist om, at, naar den skeer, vil der
fremkomme saadanne Krav om Nedsættelse i
visse Afgifter, navnlig i nogle af de Afgifter,
der hvile paa Skibsfarten, saa at den For-
øgelse, der kan tilveiebringes ved «Forhøielse
paa andre Gjenstande, dertil vil medgaae.
Jeg veed altsaa ikke, hvorfra man vil faae
det Fornødne til at tilfredsstille det stigende
Behov, naar tnatt ikke vil gaae over til ensperfonlig Skat, som ikke falder paa det enkelte
Skatteobjeet, men paa Personen, hvad enten

xdetbliver en Jndkomstskat, eller man vil tage
sdet paa anden Maade; men den Vei kommer
iman visselig til at gaae. Nu troer jeg, at
idet er ganske heldigt, at denne Sag konttner
frem spaa et Tidspnnkt, hvor der ikke er no-

gen særdeles paatrængende Anledning til meget
at sremskynde dens Gang; thi derved bliver
det muligt at overveie dett med dett største Ro

og at finde den lentpeligste og billigste Maade,
paa hvilken den kan sættes i Værk, saa at
dette kan skee, ikke aned Modstand, men med

Billigelse af Folket.

s Derimod troer jeg paa den anden Side ikke,
at Maalet gattske vil kunne opnaaes, hvis man
vil holde sig til det foreliggende Udkast. Jeg
miskjender ikke, at dette meget nærmer sig det
Udkast, sont forelaa forrige Gang og slutter
sig til den Behandling, som blev dette tildeel;
men jeg troer netop, at, naar det er Maalet,
at underkaste denne Sag en gjentagende Be-
handling, saa skal man ikke for megetholde sig
itil det Resultat, hvortil tnan tidligere er kom-
snten, men være redebon til at gaae ind paa
temmelig gjennemgribende Forandringer i det
System, sont man har foreslaaet, og jeg troer,
at den bedste Maade til at skaffe denne Skat

Indgang blandt Folket vil være den, at man

har en fuld Overbeviisning om, at Systemet
hviler paa rigtige Prineiper, og er eonseqvent
gjennemfort. Men dette troer jeg ikke ganske


